



Ministerie van Justitie en Veiligheid

## **Nota van Inlichtingen 2**

# **Europese Aanbesteding**

**Levering van bloemen en groen attenties ten behoeve van  
het Openbaar Ministerie**

**Referentie 7139135**

**Versie 1.0**

**Mededeling aanbestedende dienst**

De volgende aanbestedingsdocumenten zijn aangepast naar aanleiding van antwoorden in deze Nota van Inlichtingen:

Bijlage 4 Programma van Eisen:

- Eis 3.7

Bijlage 5 Modelovereenkomst ARIV-2026:

- Art. 4.1

Toevoegingen en aanpassingen worden weergegeven in **rode** tekst.

Deze aanbestedingsdocumenten v1.2 maken onderdeel uit van deze Nota van Inlichten en treden in de plaats voor de 1.1 versies zoals verstrekt bij NvI 1. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijvers dan ook vriendelijk deze versies te gebruiken bij de Inschrijving en de oude versies te verwijderen.

**GEDEELTE 1A VRAGEN DIE BETREKKING HEBBEN OP NvI 1**

|           | <b>VERWIJZING</b>  | <b>VRAAG</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>ANTWOORD</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1.</b> | Vraag 1 uit NvI 1  | <p>In het Beschrijvend Document staat bij paragraaf 1.5 dat het assortiment groenattenties onder andere droogbloemen kan bevatten. In de Nota van Inlichtingen (vraag 1) wordt echter aangegeven dat groenattenties producten zijn die kunnen groeien en bloeien.</p> <p>Kunt u verduidelijken wat binnen deze aanbesteding exact wordt verstaan onder een groenattentie? Wij willen voorkomen dat producten worden aangeboden die niet binnen de gewenste scope vallen, maar ook voorkomen dat relevante productcategorieën onbedoeld worden uitgesloten.</p> | Het antwoord op vraag 1 uit NvI I is leidend als definitie. Droogbloemen vallen hier ook onder omdat ze het groei en/of bloeiproces hebben doorlopen maar op andere manier zijn geprepareerd voor decoratief gebruik. Volledigheidshalve, kunstbloemen zijn, ongeacht het materiaal waarvan deze zijn gemaakt, niet toegestaan. |
| <b>2.</b> | Vraag 14 uit NvI 1 | Naar aanleiding van het antwoord op vraag 14 merken wij op dat het uitsluiten van indexatie gedurende de volledige contractduur niet marktconform is, gezien de ontwikkelingen in brandstof-, loon- en overige logistieke kosten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Naar aanleiding van de gestelde vragen heeft Opdrachtgever besloten de bezorgkosten te verhogen naar € 7,50. Dit bedrag staat vast voor de looptijd van de overeenkomst en wordt niet geïndexeerd.                                                                                                                              |

|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    |                    | <p>Wij adviseren aanbestedende dienst daarom een objectieve indexeringsmethodiek toe te passen, bijvoorbeeld op basis van de CPI-index van het CBS.</p> <p>Is aanbestedende dienst bereid jaarlijkse indexatie conform de CPI van het CBS alsnog toe te staan?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 3. | Vraag 29 uit NvI 1 | <p>Als reactie op vraag 29 merken wij op dat het antwoord niet ingaat op het benoemde spanningsveld tussen de gestelde levervensters en de duurzaamheidsdoelstellingen van aanbestedende dienst.</p> <p>Door levering tussen 08.00 en 10.00 uur als uitgangspunt te hanteren, ontstaat in de praktijk een hogere ritdruk en minder efficiënte routeplanning, wat leidt tot extra vervoersbewegingen en uitstoot.</p> <p>Is aanbestedende dienst bereid om bestellingen die vóór 17.00 uur worden geplaatst standaard gedurende de dag te laten leveren, tenzij door de besteller expliciet een specifiek tijdstip wordt aangegeven?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <p>De levertijden van bestellingen de dag voorafgaand van levering op OM locaties blijven i.v.m. het belang van de bedrijfsvoering van kracht, Opdrachtgever heeft hieromtrent verder niets toe te voegen aan het antwoord op vraag 29 NvI 1.</p> <p>Opdrachtgever wenst te benadrukken dat zoals in eis 6.3 staat beschreven, levering buiten OM locaties een aanmerkelijk ruimer bezorgvenster kent.</p>                                                                                                                                                                   |
| 4. | Vraag 31 uit NvI 1 | <p>Als reactie op vraag 31 begrijpen wij uit de beantwoording dat in onderstaande situatie slechts eenmaal bezorgkosten in rekening mogen worden gebracht:</p> <p>Eén besteller plaatst één bestelling bestaande uit vier boeketten, welke door drie verschillende lokale bloemisten worden geleverd. Onze aanname is dat in dit geval slechts éénmaal € 6,95 aan bezorgkosten mag worden gerekend. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat deze interpretatie correct is?</p> <p>Indien deze interpretatie correct is, verzoeken wij aanbestedende dienst met klem dit te heroverwegen. In de praktijk leidt dit ertoe dat lokale bloemisten verlies draaien op de bezorgkosten, hetgeen niet aansluit bij de gewenste ondersteuning van het lokale MKB.</p> <p>Daarnaast verwachten wij dat bloemisten de misgelopen bezorgkosten noodgedwongen zullen verwerken in de prijs van het boeket. Dit leidt tot hogere productprijzen, onduidelijkheid</p> | <p>Uw aanname is correct.</p> <p>Naar aanleiding van vraag 31 NvI 1 zijn eis 3.7 en art 4.1 zodanig verduidelijkt dat een bestelling aan de levering op één locatie is gekoppeld. Wanneer één bestelling wordt geplaatst voor vier boeketten op één locatie mag éénmaal bezorgkosten in rekening worden gebracht. De keuze van Inschrijver om deze bestelling vervolgens bij drie verschillende bloemisten onder te brengen die alle drie moeten bezorgen beschouwt Aanbestedende dienst als een uitvoeringskeuze van Inschrijver.</p> <p>De tekst wordt niet aangepast.</p> |

|  |  |                                                                     |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------|--|
|  |  | richting bestellers en uiteindelijk een verhoogde kans op klachten. |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------|--|